Dan Allah Swt mendorong orang-orang yang datang setelah zaman sahabat

agar mengikuti sunnah mereka dan berjalan di atas jalan mereka. Allah Swt

berfirman dalam Q.S At Taubah/9: 100 dan Q.S Fath/48: 29.

24

Syeh Abu Mush`ab Muhammad Hammad “Himpunan Kaidah Dakwah Dan Tabligh” (
Penerbit Pustaka Nabi Jakarta Cet 1 Dzulhijjah 1432/ 2011M ) 111.

25
Departemen Agama RI, Al-Qur’an dan Terjemahannya, (Bandung:Jumanatul ‘i-Art,

2004 ), 546.

28

ُ عَنۡهُمۡ ضِيَ ٱ¡َّ نٖ رَّ جِرِينَ وَٱلأۡنَصَارِ وَٱلَّذِينَ ٱتَّبعَوُهُم بإِحِۡسَٰ لوُنَ مِنَ ٱلۡمُهَٰ بِقوُنَ ٱلأۡوََّ وَٱلسَّٰ
لِكَ ٱلۡفوَۡزُ ٱلۡعَ لِدِينَ فِيهَآ أبَدَٗاۚ ذَٰ رُ خَٰ تٖ تجَۡرِي تحَۡتهََا ٱلأۡنَۡهَٰ ظِيمُ وَرَضُواْ عَنۡهُ وَأعََدَّ لهَُمۡ جَنَّٰ

Muhammad if, Majah As-Sunnah, (ed.9:XXI: Yayasan Lajnah Istiqomah, Surakarta,
2018).

29
Departemen Agama RI, -Qur’an dan Terjemahannya, (Bandung:Jumanatul ‘i-Art, 2004

), 107.
30

Syeh Abu Mush`ab Muhammad Hammad “Himpunan Kaidah Dakwah Dan Tabligh” (
Penerbit Pustaka Nabi Jakarta Cet 1 Dzulhijjah 1432/ 2011M ), 113.

Apa yang diberikan Rasul kepadalamu maka terimah. Dan apa yang

dilarangnya bagimu maka tinggkanlah. Dan bertakwah kepada Allah.
Sungguh, Allah sangat keras hukuman-Nya. 25

24

Syeh Abu Mush`ab Muhammad Hammad “Himpunan Kaidah Dakwah Dan Tabligh” (
Penerbit Pustaka Nabi Jakarta Cet 1 Dzulhijjah 1432/ 2011M ) 111.

28

Dan Allah Swt mendorong orang-orang yang datang setelah zaman sahabat

agar mengikuti sunnah mereka dan berjalan di atas jalan mereka. Allah Swt

berfirman dalam Q.S At Taubah/9: 100 dan Q.S Fath/48: 29.

بقِوُنَ ضِيَ وَٱلسَّٰ نٖ رَّ جِرِينَ وَٱلأۡنَصَارِ وَٱلَّذِينَ ٱتَّبَعوُهُم بِإحِۡسَٰ لوُنَ مِنَ ٱلۡمُهَٰ ٱلأۡوََّ

Jadi enam sifat ini bertujuan

untuk membangkitkan semangat berpegang dengan agama yang sempurna.

29 Departemen Agama RI, -Qur’an dan Terjemahannya, (Bandung:Jumanatul ‘i-Art, 2004

), 107.

30 Syeh Abu Mush`ab Muhammad Hammad “Himpunan Kaidah Dakwah Dan Tabligh” (
Penerbit Pustaka Nabi Jakarta Cet 1 Dzulhijjah 1432/ 2011M ), 113.